Ano 2023 - n. 36 Teresina, quarta-feira, 01 de março de 2023 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí (DJE/TRE-PI). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br/

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Desembargador ERIVAN LOPES
Presidente do TRE-PI

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 97/2023 TRE/PRESI/DG/STI, DE 27 DE
FEVEREIRO DE 2023
Dispõe sobre os sistemas corporativos vinculados à Secretaria de Gestão de pessoas, designando
seus gestores.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no art. 16, XXXII da Resolução nº 107/2005 (Regimento
Interno),
Considerando as diretrizes fixadas no art. 3º, incisos III e V, da Resolução nº 320, de 10 de
novembro de 2015, que dispõe sobre a instituição do Plano de Acompanhamento de
Desenvolvimento de Sistemas;
Considerando os termos da Portaria nº 684, de 3 de julho de 2017, que dispõe sobre os papéis e
responsabilidades relacionados às atividades de gestão dos sistemas informatizados no âmbito do
TRE-PI e
Considerando as indicações contidas no Processo SEI 0015438-49.2022.6.18.8000,
RESOLVE:
Art. 1º Os sistemas corporativos vinculados à Secretaria de Gestão de Pessoas passam a ser
exclusivamente os abaixo relacionados, ficando designados como gestores de negócio e técnicos
os servidores elencados:

Sistema Gestor de Negócio Gestor Técnico

Avalia Flavieno Leal de Deus Flávio Nascimento Cruz

Avalia Eventos Ivo Farias Cavalcante Flávio Nascimento Cruz

Diárias Tadeu Almeida Martins
Paulo das Neves e
Silva Júnior

Espaço Servidor Edmar Holanda Luz Flávio Nascimento Cruz

Eventos Ivo Farias Cavalcante Flávio Nascimento Cruz

Módulo Relatório FOPAJE na
base Oracle

Ricardo Araújo Coelho Flávio Nascimento Cruz

Remoção WEB Albertino Martins Neiva Neto Flávio Nascimento Cruz

Reserva de Espaço Ivo Farias Cavalcante Flávio Nascimento Cruz

GUIAS MÉDICAS Valdênia Alves Felipe Lacerda
Stanley Alves de
Andrade

SGRH Tadeu Almeida Martins Flávio Nascimento Cruz

SGRHE
Paula Andréia Gomes Ribeiro
Mascarenhas

Flávio Nascimento Cruz

Sistema de Frequência Giselle Maria Teles Flávio Nascimento Cruz

SISUB Tadeu Almeida Martins Flávio Nascimento Cruz

Frequência Nacional Tadeu Almeida Martins Flávio Nascimento Cruz

FreqWeb Tadeu Almeida Martins Flávio Nascimento Cruz

Portarias Tadeu Almeida Martins
Stanley Alves de
Andrade

http://www.tre-pi.jus.br/
lucas.rocha
Realce

Ano 2023 - n. 36 Teresina, quarta-feira, 01 de março de 2023 4

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí (DJE/TRE-PI). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br/

SGRHEL
Paula Andréia Gomes Ribeiro
Mascarenhas

Flávio Nascimento Cruz

MOODLE - EAD COEDE e EAD
EJE

Flavieno Leal de Deus (COEDE) e
Chistianne Maria dos Reis Bastos
Ribeiro (EJE)

Flávio Nascimento Cruz

SGE
Paula Andréia Gomes Ribeiro
Mascarenhas

Paulo das Neves e
Silva Júnior

E-Social - JE Ricardo Araújo Coelho Flávio Nascimento Cruz
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Desembargador ERIVAN LOPES
Presidente do TRE-PI

SECRETARIA JUDICIÁRIA

DOCUMENTOS ELETRÔNICOS PUBLICADOS PELO PJE

RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0600377-61.2020.6.18.0049

PROCESSO : 0600377-61.2020.6.18.0049 RECURSO ELEITORAL (Porto - PI)
RELATOR : Relatoria Vice-Presidência
FISCAL DA LEI : MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
RECORRENTE : ANTONIO DE SOUZA VIVICA
ADVOGADO : MARCUS DA COSTA GUIMARAES (39895/DF)
RECORRENTE : CESAR WYLLANNE DE PAULA ALVES GERONCO
ADVOGADO : MARCUS DA COSTA GUIMARAES (39895/DF)
RECORRENTE : MARCELINO DE OLIVEIRA
ADVOGADO : MARCUS DA COSTA GUIMARAES (39895/DF)
RECORRIDO : DOMINGOS BACELAR DE CARVALHO
ADVOGADO : VIRGILIO BACELAR DE CARVALHO (2040/PI)
RECORRIDO : ELIAS PESSOA SOBRINHO
ADVOGADO : VIRGILIO BACELAR DE CARVALHO (2040/PI)
RECORRIDO : NEUSA MARIA DE MACEDO
ADVOGADO : VIRGILIO BACELAR DE CARVALHO (2040/PI)
RECORRIDO : Pedro Manoel da Silva Filho
ADVOGADO : VIRGILIO BACELAR DE CARVALHO (2040/PI)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
PRESIDÊNCIA
RECURSO ELEITORAL (11548) Nº 0600377-61.2020.6.18.0049 (PJe) - Porto - PIAUÍ
RECORRENTE: CESAR WYLLANNE DE PAULA ALVES GERONCO, ANTONIO DE SOUZA
VIVICA, MARCELINO DE OLIVEIRA
Advogado do(a) RECORRENTE: MARCUS DA COSTA GUIMARAES - DF39895-A
Advogado do(a) RECORRENTE: MARCUS DA COSTA GUIMARAES - DF39895-A
Advogado do(a) RECORRENTE: MARCUS DA COSTA GUIMARAES - DF39895-A

RECORRIDO: DOMINGOS BACELAR DE CARVALHO, ELIAS PESSOA SOBRINHO, NEUSA

http://www.tre-pi.jus.br/